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заседания Главной спортивной судейской коллегии открытого
[bookmark: _GoBack]Чемпионата Приморского края по спортивной радиосвязи на УКВ «Полевой день – 2017», проведенного 1-2 июля 2017 года.

11 августа 2017 г.							г. Владивосток

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного спортивного судьи, спортивного судьи по спорту Шефера К.А. и главного секретаря соревнований, рассмотрела итоги открытого Чемпионата Приморского края по спортивной радиосвязи на УКВ «Полевой день – 2017», проводившегося 1-2 июля 2017 года. ГССК, руководствуясь Регламентом Чемпионата, Правилами соревнований по радиоспорту и требованиям Единой Всероссийской спортивной квалификации (ЕВСК), установила следующее:

1. Состав участников соревнований

Участников (любительских радиостанций) - 28 
	Из них представили отчеты - 28
Участников  (спортсменов) - 36.
Их них: мастеров спорта - 3
кандидатов  в мастера - 4
спортсменов с 1-м спортивным разрядом – нет
спортсменов со 2-м спортивным разрядом - 1
спортсменов с 3-м спортивным разрядом – 1
спортсменов без спортивного разряда – 10
участников, не указавших разряды - 17

2. Победители соревнований

	Место
	Позывной
	ФИО
	Очки



Группа «В» - диапазон 144, 430 МГц, все виды модуляции
	1.
	RK0LXT
	Образцов Александр Анатольевич, Соколов Сергей Юрьевич, Завьялов Сергей Викторович
	7697

	2.
	RK0LXA
	Пешкина Екатерина Фёдоровна, Слезко Дмитрий Сергеевич
	6730

	3.
	UC0L
	Зинченко Олег Сергеевич
	3691



Группа «C» - диапазон 144 МГц, вид модуляции - телефон
	1.
	UA0LOU
	Хотулев Юрий Сергеевич
	418

	2.
	RK0LXH
	Назаров Роман Анатольевич, Козко Павел Николаевич
	335

	3.
	RA0LAQ
	Лебедев Михаил Николаевич
	248



Зачет в группе А не состоялся из-за малого количества участников. 

Таблица результатов представлена в Приложении 1










3. Награждение

В соответствии с Регламентом открытого Чемпионата Приморского края по спортивной радиосвязи на УКВ «Полевой день – 2016» и показанными результатами ГССК постановляет:

3.1 Наградить плакеткой команду RK0LXT, в составе Образцова Александра Анатольевича, Соколова Сергея Юрьевича, Завьялова Сергея Викторовича, за первое место в группе «В».
3.2 Наградить плакеткой Хотулева Юрия Сергеевича, UA0LOU, за первое место в группе «C»;

Наградить дипломами и медалями соответствующих степеней:

3.3  Образцова Александра Анатольевича, RU0LA, Соколова Сергея Юрьевича, RW0LD, Завьялова Сергея Викторовича, UA0LVL, за первое место в группе «В» в составе команды RK0LXT;
3.4  Пешкину Екатерину Фёдоровну RC0LKT и Слезко Дмитрия Сергеевича RA0LQ, за второе место в группе «В» в составе команды RK0LXA;
3.5  Зинченко Олега Сергеевича, UC0L, за третье место в группе В;
3.6  Хотулева Юрия Сергеевича, UA0LOU, занявшего первое место в группе «С»;
3.7  Назарова Романа Анатольевича, RU0LR и Козко Павла Николаевича, RA0LMG, занявших второе место в группе «С» в составе команды RK0LXH;
3.8  Лебедева Михаила Николаевича, RA0LAQ, занявшего третье место в группе «С»;


4. Выполнение норм и требований ЕВСК
	
	Разряд
	Учавствовало
	Выполнено
	из них впервые
	Всего

	МС
	3
	0
	0
	0

	КМС
	4
	3
	3
	7

	1
	0
	7
	6
	7

	2
	1
	6
	5
	7

	3
	1
	5
	5
	6



Подробные данные изложены в Приложении 2.

5. Протесты, жалобы, их характер и принятые решения

	Протестов и жалоб, связанных с нарушением регламента соревнований, правил по радиоспорту, не поступало.
	Поступил протест Зинченко Олега Сергеевича, UC0L, на неверно не засчитанную радиосвязь. В результате проверки было выяснено, что связь была не засчитана судейской программой из-за невнимательности участника, использовавшего кириллическую букву «С» в отчете, вместо латинской. Ошибка исправлена. Связь засчитана.

6. Нарушения Правил и Регламента спортивных соревнований

	Нарушений Правил и Регламента спортивных соревнований зафиксировано не было.



7. Выводы и предложения по итогам проведенных соревнований.

	Проанализировав отчеты участников и результаты соревнований, ГССК традиционно рекомендует спортсменам внимательнее относиться к составлению и проверке отчетов, как во время соревнований, так и перед отправкой их в судейскую коллегию, а так же, внимательно читать Регламент соревнований. Сам же регламент рекомендуется переработать в части начисления очков и зачетных групп, для облегчения подсчета выполнений разрядных нормативов.

8. Состав спортивной судейской коллегии

	Фамилия И.О.
	Суд. звание
	Город
	В кач. кого судил
	Оценка

	Шефер К.А.
	ССПС
	Владивосток
	Главный судья
	

	
	
	Владивосток
	Главный секретарь
	

	
	
	Владивосток
	Зам. гл. судьи
	




Главный судья, ССПС						Шефер К.А.









Приложение 1

Таблица технических результатов открытого Чемпионата Приморского края по спортивной  радиосвязи на УКВ «Полевой день-2017»

29.07.2017									г. Владивосток

Турнирная таблица: "A. 144, 430, 1200, CW, FM, SSB"
Объединена с группой B с учетом диапазонов, т.к. количество участников меньше 5. 
Турнирная таблица: "B. 144, 430, SSB, FM, CW"
	#
	Call
	QSO
	Score
	Conf. (%)
	Name

	
	
	total
	conf.
	points
	extra
	total
	
	

	1.
	RK0LXT
	265
	239
	7697
	0
	7697
	90,2%
	Образцов Александр Анатольевич, Соколов Сергей Юрьевич, Завьялов Сергей Викторович

	2.
	RK0LXA
	252
	232
	6730
	0
	6730
	92,1%
	Пешкина Екатерина Фёдоровна, Слезко Дмитрий Сергеевич

	3.
	UC0L
	200
	185
	3683
	0
	3683
	92,5%
	Зинченко Олег Сергеевич

	4.
	R0LFP
	115
	108
	2747
	0
	2747
	93,9%
	Боровский, Андрей, Юрьевич, Губань, Владимир, Васильевич, Губань, Иван, Владимирович

	5.
	RW0LY
	161
	139
	2714
	0
	2714
	86,3%
	Даценко Иван Куприянович

	6.
	UD0LCD
	189
	159
	2505
	0
	2505
	84,1%
	Губарец Руслан Анатольевич

	7.
	UA0LNL
	218
	186
	2491
	0
	2491
	85,3%
	Машонкин Валерий Михайлович

	8.
	UD0LBK
	174
	153
	2473
	0
	2473
	87,9%
	Ливадний Павел Анатольевич

	9.
	R0IAA
	204
	177
	2348
	0
	2348
	86,8%
	Смирных Олег Юрьевич, Зайцев Игорь Анатольевич, Тахтаулов Виталий Викторович

	10.
	R0LS
	131
	113
	2247
	0
	2247
	86,3%
	Соляник Сергей Павлович, Зубарев Сергей Анатольевич, Мирошниченко Владимир Федорович

	11.
	UA0LM
	97
	89
	1920
	0
	1920
	91,8%
	Трусов Владимир Константинович

	12.
	UA0MQ
	154
	128
	1147
	0
	1147
	83,1%
	Кузнецов Анатолий Алексеевич

	13.
	UA0LKD
	136
	112
	1013
	0
	1013
	82,4%
	Чайко Александр Владимирович

	14.
	RW0LDF
	20
	19
	795
	0
	795
	95,0%
	Бабченко Сергей Александрович

	15.
	UA0LUM
	51
	49
	372
	0
	372
	96,1%
	Тынкасов Александр Викторович

	16.
	UB6HKU/0
	36
	28
	280
	0
	280
	77,8%
	Евдокимов Александр Вячеславович

	17.
	UA0LD
	40
	31
	238
	0
	238
	77,5%
	Казанцев Владимир Имануилович

	18.
	RA0L
	20
	17
	85
	0
	85
	85,0%
	Бондарь Александр Викторович

	19.
	UA0LAL
	3
	3
	45
	0
	45
	100,0%
	Петров Александр Юрьевич



Турнирная таблица: "C. 144, FM"

	#
	Call
	QSO
	Score
	Conf. (%)
	Name

	
	
	total
	conf.
	points
	extra
	total
	
	

	1.
	UA0LOU
	81
	74
	418
	0
	418
	91,4%
	Хотулев Юрий Сергеевич

	2.
	RK0LXH
	40
	30
	335
	0
	335
	75,0%
	Назаров Роман Анатольевич, Козко Павел Николаевич

	3.
	RA0LAQ
	61
	51
	248
	0
	248
	83,6%
	Лебедев Михаил Николаевич

	4.
	UA0LW
	48
	42
	209
	0
	209
	87,5%
	Пыхтеев Валерий Николаевич

	5.
	UA0LB
	56
	45
	152
	0
	152
	80,4%
	Родькин Владимир Ефимович

	6.
	UI0L
	28
	15
	70
	0
	70
	53,6%
	Евгений А.Кошевой

	7.
	UD0LDG
	19
	17
	55
	0
	55
	89,5%
	Муржак Сергей Владимирович



Отчеты для контроля:  RW0LL, UA0DBX


Главный судья, ССПС								Шефер К.А.




























Приложение 2

Выполнение разрядных нормативов открытого Чемпионата Приморского края по спортивной  радиосвязи на УКВ «Полевой день-2017»

10.08.2017									г. Владивосток

Ранг соревнований: Чемпионат субъекта РФ. 
Максимальный присваиваемый разряд: КМС (Приложение №23 к приказу Минспорта России от 06 сентября 2013г. №715. В редакции приказов Минспорта России от 26.12.14. №1082, от 20.06.16. №686

Нормы выполнения разрядов (зачетных очков за расстояния):
	КМС
	Спортивные разряды

	
	I
	II
	III

	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж

	6000
	5400
	3000
	2700
	2000
	1800
	1000
	900



Таблица выполнения норм спортивных разрядов
	#
	Позывной
	Разряд
	ФИО
	Очки
	Выполнен
	Подтвержденн

	1.
	RK0LXT
	Н/У
Н/У
Н/У
	Образцов Александр Анатольевич,
Соколов Сергей Юрьевич,
Завьялов Сергей Викторович
	6062
	КМС
КМС
КМС
	

	2.
	RK0LXA
	НЕТ
НЕТ
	Пешкина Екатерина Фёдоровна,
Слезко Дмитрий Сергеевич
	4821
	1
1
	

	3.
	R0LFP
	Н/У
Н/У
Н/У
	Боровский Андрей Юрьевич,
Губань Владимир Васильевич,
Губань Иван Владимирович
	4316
	1
1
1
	

	4.
	UC0L
	НЕТ
	Зинченко Олег Сергеевич
	3138
	1
	

	5.
	RW0LY
	НЕТ
	Даценко Иван Куприянович
	3030
	
	1

	6.
	UD0LCD
	Н/У
	Губарец Руслан Анатольевич
	2739
	2
	

	7.
	R0LS
	2
МС
КМС
	Соляник Сергей Павлович,
Зубарев Сергей Анатольевич,
Мирошниченко Владимир Федорович
	2575
	
	2



	8.
	R0IAA
	Н/У
Н/У
Н/У
	Смирных Олег Юрьевич,
Зайцев Игорь Анатольевич,
Тахтаулов Виталий Викторович
	2475
	2
2
2
	

	9.
	UD0LBK
	НЕТ
	Ливадний Павел Анатольевич
	2393
	2
	

	10.
	UA0LM
	НЕТ
	Трусов Владимир Константинович
	1978
	
	

	11.
	UA0LNL
	КМС
	Машонкин Валерий Михайлович
	1854
	
	

	12.
	UA0MQ
	НЕТ
	Кузнецов Анатолий Алексеевич
	1567
	
	

	13.
	UB6HKU/0
	Н/У
	Евдокимов Александр Вячеславович
	1516
	3
	

	14.
	UA0LKD
	НЕТ
	Чайко Александр Владимирович
	1308
	3
	

	15.
	RW0LDF
	Н/У
	Бабченко Сергей Александрович
	1209
	3
	

	16.
	RK0LXH
	Н/У
Н/У
	Назаров Роман Анатольевич,
Козко Павел Николаевич
	1182
	3
3
	

	17.
	UA0LD
	МС
	Казанцев Владимир Имануилович
	1054
	
	

	18.
	UA0LOU
	КМС
	Хотулев Юрий Сергеевич
	716
	
	

	19.
	RA0LAQ
	НЕТ
	Лебедев Михаил Николаевич
	701
	
	

	20.
	UA0LW
	Н/У
	Пыхтеев Валерий Николаевич
	623
	
	

	21.
	UI0L
	КМС
	Кошевой Евгений Алексеевич
	601
	
	

	22.
	UA0LB
	3
	Родькин Владимир Ефимович
	353
	
	

	23.
	UA0LUM
	НЕТ
	Тынкасов Александр Викторович
	338
	
	

	24.
	UD0LDG
	Н/У
	Муржак Сергей Владимирович
	169
	
	

	25.
	UA0LAL
	Н/У
	Петров Александр Юрьевич
	141
	
	

	26.
	RA0L
	МС
	Бондарь Александр Викторович
	138
	
	




Главный судья, ССПС							Шефер К.А.

